
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  6  m a j a  1 9 8 5  r o k u N r  1 3

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

86 — Nr IV/19/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Piskiej z dnia 11 marca 1985 r. w sprawie wysokości
stawek świadczeń na fundusz gminny

87 — Nr V/22/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lipsku z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
funduszu gminnego i funduszu miejskiego

88 — Nr III/17/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu z dnia 13 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości świadczeń
na fundusz gminny

89 — Nr 18/III/84 Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
funduszu gminnego

90 — Nr IV/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Bargłowie Kościelnym z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia
stawek świadczeń na fundusz gminny

91 — Nr VI/22/85 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń
na fundusz gminny

92 — Nr III/12/84 Gminnej Rady Narodowej w Gibach z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek na 
fundusz gminny

93 — Nr V/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Jeleniewie z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

94 — Nr III/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu z dnia 13 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny

95 — Nr III/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Płaskiej z dnia 10 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

96 — Nr IV/22/85 Gminnej Rady Narodowej w Pozezdrzu z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny

97 — Nr IV/19/84 Gminnej Rady Narodowej w Puńsku z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

98 — Nr III/20/84 Gminnej Rady Narodowej w Raczkach z dnia 31 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

99 — Nr III/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Sztabinie z dnia 29 grudnia 1984 r. w' sprawie ustalenia s'awek świad
czeń na fundusz gminny

86

Uchwała Nr IV/19;85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Piskiej

z dnia 11 marca 1985 roku 

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) — Rada Narodowa Miasta i Gminy uch
wala:

§ 1.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznione i. wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w_ formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat

ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a. bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 3-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.



str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 13/poz. 86—88

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han
dlowej lub usługowej, stanowiących własność lub będą
cych w posiadaniu samoistnym osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspo
łecznionej, a także od nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową, których właści
cielami lub posiadaczami na obszarze miasta i gminy są 
jednostki gospodarki uspołecznionej w wysokości:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego, a od domów letniskowych — 50 zł od każ
dych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalo
nej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu
dowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta
i Gminy.

§ 3.
Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i ..Gminy w 
Białej Piskiej Nr III/13/84 z dnia 28 grudnia 1984 r. w spra
wie ustalenia stawek świadczeń na,- fundusz gminny,

 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dn ia  ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskie
go i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń pd fundusz 
od dnia 1 stycznia 1985 r. 

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Józef Karwowski

87

Uchwała Nr V/22/84 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lipsku

z dnia 21 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek funduszu gminnego i funduszu miejskiego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej
skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gmi
ny w Lipsku, uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny i fundusz 
miejski zwany dalej funduszem gminnym:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową, albo zwolnionych od obowiąz
ku płacenia podatków, w wysokości 1-(krotnej staw
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego,, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 
1-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się Wymia
ru świadczenia na fundusz.

2) od nieruchomości właścicieli lub posiadaczy samoistnych 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym, 
lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej 
lub usługowej,, oraz od jednostek gospodarki uspołecz
nionej, które na obszarze miasta i gminy są właścicie

lami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z 
gospodarstwem rolnym (leśnym), lub działalnością prze
mysłowa, handlową bądź usługową:
a) po 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego, a od domów letniskowych po 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) po 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) po 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno za
budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych po 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Zwalnia się od obowiązku świadczeń na fundusz: inwali
dów I i II grupy, osoby trudniące się kowalstwem oraz 
emerytów i rencistów prowadzących zakłady usługowe w 
branży: szewstwo, fryzjerstwo, farbiarstwo i piekarnictwo.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og
łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fun
dusz gminny od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący RNMiG 
Jan Danilczyk

Uchwała Nr III/17/84 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu 

z dnia 13 grudnia 1984 r. 

w sprawie wysokości świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U.

Nr 52, poz. 269) — Rada Narodowa Miasta i Gminy uch
wala:



Nr 13/poz. 88—89 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 103

§ 1.
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gmin
ny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości — 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 3-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wy
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han
dlowej lub usługowej Stanowiących własność lub będą
cych w posiadaniu samoistnym osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspo
łecznionej, a także od jednostek gospodarki uspołecz
nionej, które na obszarze miasta i gminy są właścicie
lami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z 
gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze
mysłową, handlową bądź usługową, w wysokości:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo

wego, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla ce
lów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie .podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre
acyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

Wykonanie 
i Gminy.

uchwały
§ 2. 

powierza

§ 3.

się Naczelnikowi Miasta

Tracą moc uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Piszu: Nr VII/20/77 z dnia 30 listopada 1977 roku w spra
wie wysokości i świadczeń na fundusz gminny oraz Nr 
XVII/84/82 z dnia 15 listopada 1982 roku w przedmiocie 
uzupełnienia uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Piszu Nr VII/20/77 z dnia 30 listopada 1977 roku w sprawie 
wysokości i świadczeń na fundusz gminny.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskie
go i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz 
gminny od 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Jarosław Bańkowski

89

Uchwała Nr 18/III/84 

Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie

z dnia 20 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek funduszu gminnego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny w nastę
pującej wysokości:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 
dwukrotnej stawki opłaty Skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu
1 stycznia .roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej oraz

od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza
rze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
a) po 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego, a od domów letniskowych po 50 zł od każ
dych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej 
dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) po 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku je
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) po 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za
budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych po 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz gmin
ny od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Adam Szymański



str. 104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 13/poz. 90— 91

90

Uchwala Nr IV/18/84

Gminnej Rady Narodowej w Bargłowie Kościelnym
\

z dnia 14 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 roku o funduszu gminnym i funduszu m iejskim  (Dz. 
U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Ustala sie stawki świadczeń na fundusz gminny w  nastę
pującej w ysokości:

1) od osób fizycznych i  osób prawnych nie będących jed 
nostkami gospodarki uspołecznionej, w ykonujących  dzia
łalność w ytwórcza, handlowa i usługową:
a) płacących podatki obrotow y :i dochodowy w  form ie 

karty podatkow ej lub płacących zamiast tych podat
k ów  opłatę skarbową, albo zwolnionych od obow iąz
ku opłacania podatków, w  w ysokości 1-krotnej staw
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia w y 
konyw ania rzemiosła obow iązującej w dn iu 1 stycz
nia roku podatkow ego, za który dokonuje sie w ym ia
ru świadczeń ma fundusz,

b ) od osób nie w ym ienionych pod literą a bez względu 
na rodzaj w ykonyw anej działalności, w w ysokości 
1-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonyw anie 'rzemiosła obow iązu jącej w  dniu 1 stycz
nia roku podatkow ego, za który dokonuje się w y
miaru świadczeń na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są w łaścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchom ości nie 

> związanych z gospodarstwem  rolnym lub w ykonywaniem  
działalności w ytw órczej, handlowej lub usługowej:

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków  ustalonej dla ce lów  ubezpieczenia ustaw o
wego, a od  domów letniskow ych —  30 zł od  każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów  ubezpieczenia ustaw ow ego,

b) 20 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustaw owem u,

c) 0,10 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu, zarów no zabudo
wanej jak ii nie zabudowanej, a d la  działek rekre
acyjnych 0,20 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu.

Stawki określone pod lit. a, b i c m ają zastosowanie rów 
nież do jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob 
szarze gminy są właścicielami lub posiadaczam i n ierucho
mości nie związanych z gospodarstw em  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową.

§ 2 .

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała w chodzi <w życie po upływie czternastu dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a 
Suwalskiego i  ma zastosowanie do w ym iaru świadczeń na 
fundusz gminny od 1 stycznia 1985 roku.

Przew odniczący 
Gm innej Rady N arodow ej

Wincenty Jakuć

91

Uchwała Nr VI/22/85 

Gminnej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 30 stycznia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 roku  o funduszu gminnym i funduszu m iejskim  (Dz. 
U. Nr 52, poz. 269) — Gminna Rada Narodowa uchwala 
co  następuje:

§ 1.

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1) od  w łaścicieli lub posiadaczy samoistnych nieruchom ości 
nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw a
niem  działalności w ytw órczej, handlowej lub usługow ej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych  100 tys. wartości bu

dynków  ustalonej dla celów  ubezpieczenia ustaw o
wego,

b) 40 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł od 1 m2 pow ierzchni gruntu zarów no zabudo
w anej, jak i nie zabudowanej,

2) od właścicieli, posiadaczy lub użytkowników  dom ów  let
n iskow ych:
a) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości 

ustalonej dla celów  ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za l m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, je 
żeli budynek nie podlega ustawowem u ubezpieczeniu,

c) 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu,

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, k tóre na obsza
rze gminy są właścicielam i lub posiadaczam i n ierucho
mości n ie związanych z gospodarstw em  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przem ysłową, handlową bądź usługową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów  ubezpieczenia ustaw o
wego,,

b) 4-0 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustaw ow em ,

c) 0,15 zł od 1 m2 pow ierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej, jak i nie zabudowanej,

4) od osób fizycznych i osób praw nych  nile będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących  dzia
łalność wytwórczą,' handlową lub usługową i  płacących 
podatek obrotowy i dochodow y w  form ie karty podat
kow ej, opłaty skarbowej, albo zw olnionych od płacenia

tych podatków w w ysokości:



Nr 13/poz. 91—92 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUW ALSKIEGO str. 105

a) jednokrotnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdze
nie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła lub za zezwo
lenie w ykonyw ania rzem iosła w  branży: kraw iectw o, 
zduństwo, kilim iarstw o, dziew iarstw o dekoracyjne, 
w ulkanizacja, ślusarstw o, kow alstw o,

b) dw ukrotnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdze
n ie  zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła lub zezwolenie 
w ykonyw ania rzem iosła w branży: stolarstw o, tap i
cerstwo, m urarstw o, dekarstw o, hodowla zw ierząt 
futerkow ych,

c) trzykro tnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdze
nie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła lub zezwole
nie w ykonyw ania rzem iosła w branży: m echanika po
jazdowa, tran sp o rt osobowy, tran sp o rt bagażowy oraz 
innych rzem iosł nie ujętych w  punktach  a, b, c,

d) zw alnia się na Okres 3 la t od roku następnego, w k tó 
rym  rozpoczęta została działalność — a po upływie 
zwolnienia pobieranie jednokrotnej wysokości staw ki 
opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia wyko
nyw ania rzem iosła lub zezwolenia w ykonyw ania rze

m iosła w  branży: fryzjerstw o, szewstwo, zegarm is
trzostwo, usługi radiotelew izyjne, napraw a sprzętu  
gospodarstw a domowego i p rodukcja m ateriałów  bu
dowlanych z lokalnych surowców.

§ 2 .

W ykonywanie niniejszej uchw ały zleca się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 3.

U chwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia i m a zastosowanie do w ym iaru świadczeń na fundusz 
od 1 stycznia 1985 roku.

P rzewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

Bernard Walenciej

92

Uchwała Nr III/12/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Gibach

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41) i a r t. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o 
funduszu gm innym  i funduszu  m iejskim  (Dz. U. N r 52, poz. 
269) G m inna Rada N arodow a uchw ala, co następuje:

§ 1.

U stala się staw ki św iadczeń na fundusz gm inny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych n ie będących jed
nostkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatk i obrotow y i dochodowy w form ie 

karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych podat
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków  — w wysokości 1-kro tnej staw ki 
opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w yko
nyw ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za k tó ry  dokonuje się w ym iaru 
św iadczenia na  fundusz gminny,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonyw anej działalności, w wysokości 1-k ro t
nej staw ki .opłaty skarbow ej za zezwolenie na w yko
nyw anie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za k tó ry  dokonuje się w ym iaru 
świadczeń na fundusz gm inny,

2) od nieruchom ości będących w posiadaniu osób, k tó re  są 
w łaścicielam i lub posiadaczam i sam oistnym i nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w y
konyw aniem  działalności w ytw órczej, handlow ej lub 
usługow ej:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu

dynków  ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw ow o
wego, a od domów letniskow ych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 z! za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,10 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu, zarówno zabudo
w anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek rek re
acyjnych — 0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

S taw ki określone pod lit. a, b i c obow iązują również jed 
nostki gospodarki uspołecznionej, które na obszarze gminy 
są właścicielami lub posiadaczam i nieruchom ości n ie związa
nych :z gospodarstw em  rolnym  (leśnym) lub działalnością 
przem ysłową, handlow ą bądź usługową.

§  2 .

Ulgi i zwolnienia w św iadczeniach na fundusz gm inny:

1. K raw iectw o —50%
2. K owalstwo — 50%

§ 3.

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

U chwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia og
łoszenia w D zienniku Urzędowym W ojew ództwa Suw alskie
go i obow iązuje do w ym iaru świadczeń na fundusz gm in
ny od 1 stycznia 1985 roku. '

§ 5.

Traci moc uchw ała Nr X II 41/80 Gm innej Rady Narodowej 
z dnia 15 października 1980 roku.

Przewodniczący GRN
n r

Wacław Andruczyk



str. 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 13/poz. 93—94

93

Uchwała Nr V/17/84 

Gminnej Rady Narodowej w Jeleniewie

z dnia 20 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Dz. U. Nr 21, poz. 100) oraz 
art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ L
1. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny w wy

sokości:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w for

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków, trzy-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez wzglę
du na rodzaj wykonywanej działalności, trzy-krot
ną stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wy
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz,

2) od właścicieli lub posiadaczy samoistnych nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
działalnością wytwórczą, handlową bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego, a od domów letniskowych 40 zł od
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości usta
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku je
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo
wemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówo zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

2. Stawki określone w ust. 2 pkt 2 lit. a, b i c mają zasto
sowanie również do jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada
czami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo
wą bądź usługową.

§ 2.
1. Ulgi w świadczeniach na fundusz gminny z tytułów wy

mienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 przyznaje się dla człon
ków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w akcji ra
towniczej, ćwiczeniach i przeglądach przeciwpożarowych

proporcjonalnie do zużytego czasu i wynagrodzenia prze
ciętnej dniówki roboczej odpowiadającej miejscowym wa
runkom. /

2. Zwolnienia od świadczeń na fundusz gminny przyznaje
się:
a) kombatantom, inwalidom wojennym i podatnikom, 

którzy osiągnęli 70 lat życia i nie posiadają innych 
źródeł dochodów, rodzeństwa, ani też żadnych innych 
nieruchomości,

b) wykonujących usługi W zakresie kowalstwa.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 65/83 Gminnej Rady Narodowej w 
Jeleniewie z dnia 2 lutego 1983 r. o ustaleniu wysokości 
dniówki za wykonanie świadczeń na rzecz ochrony przeciw
pożarowej.

§ 4-
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Je
leniewie.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia 
ogłoszenia i ma zastosowanie do wymiaru świadczenia na 
fundusz gminny od dnia 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Marian Wiszniewski

94

Uchwała Nr 111/18/84 

Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu

z dnia 13 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz
ku płacenia podatków, w wysokości jedno-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości jedno-



Nr 13/poz. 94—95 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 107

-kro tnej s taw ki opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
w ykonyw anie rzemiosła, obowiązującej w  dniu
1 stycznia roku  podatkowego, za k tóry  dokonuje się 
w ym iaru  św iadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, k tóre są w łaścicie
lam i lub posiadaczam i sam oistnym i nieruchom ości nie 
zw iązanych z gospodarstw em  r olnym  lub w ykonyw a
niem  działalności w ytw órczej, handlow ej lub usługowej:

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia u s ta 
wowego, a od domków letniskow ych 50 zł od każ
dych rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonych 
dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,10 zł za 1 m2 pow ierzchni g run tu , zarówno zabudo
w anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek rek re 
acyjnych 0,30 zł za 1 m* pow ierzchni gruntu .

S taw ki określone pod literą  a, b i c m ają rów nież zastoso
w anie do jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob

szarze gm iny są w łaścicielam i lub posiadaczam i nierucho
mości nie związanych z gospodarstw em  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przem ysłową, handlow ą bądź usługową.

§ 2 .

Ulgi w św iadczeniach na fundusz:
1) kowalstwo — 50% ulgi

§ 3.

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

U chwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suw alskie
go i ma zastosowanie do w ym iaru  św iadczeń na fundusz 
od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej

T eresa Buziuk

95
 

Uchwała Nr III/17/84 

Gminnej Rady Narodowej w Płaskiej

z dnia 10 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) G m inna Rada N arodow a uchw ala:

§1 .

Ustalić staw ki św iadczeń na fundusz gm inny w n as tęp u ją
cej wysokości:

1)' od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlow ą lub usługową:

a) opłacających podatki obrotowy i dochodowy w fo r
mie karty  podatkowej lub płacących zam iast tych po
datków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obo
w iązku płacenia podatków, w wysokości 2 -krotnej 
staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia 
w ykonyw ania rzemiosła, z w yjątk iem  osób prow adzą
cych działalność w zakresie kow alstw a, dla k tórych 
usta la  się staw kę w wysokości 1-kro tnej staw ki op
ła ty  skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykony
nyw ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru 
św iadczenia na fundusz,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności, w wysokości 2-k ro t
nej staw ki opłaty skarbow ej za zezwolenie na wyko
nyw anie rzem iosła obow iązującej w  dniu 1 stycznia 
roku  podatkowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru 
św iadczenia n a  fundusz, .

2) od w łaścicieli lub  sam oistnych posiadaczy nieruchom ości 
nie związanych z gospodarstw em  rolnym  lub w ykony
w aniem  działalności w ytw órczej, handlow ej lub usłu 
gowej:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia u sta 
wowego, a od domów letniskow ych — 50 zł od każ
dych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej 
dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu , zarówno zabudo
wanej, jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek re 
acyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

S taw ki określone pod literą a, b, c obowiązują również jed 
nostki gospodarki uspołecznionej, które na obszarze gminy 
są w łaścicielam i lub posiadaczam i nieruchom ości nie zw ią
zanych z gospodarstw em  rolnym  (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową.

§ 2 .

Nadzór nad w ykonaniem  uchw ały zleca się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło
szenia w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do w ym iaru świadczeń na fundusz gm in
ny od 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

Czesław Warakomski



str. 108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 13'poz. 96—97

96

Uchwala N r IV/22/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Pozezdrzu

z dnia 31 stycznia 1985 roku

w  sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopa
da 1984 r. o funduszu gminnym i miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w  Pozezdrzu uchwala:

§ 1.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz
ku płacenia podatków w  wysokości 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz w  odniesieniu do działalności 
wytwórczej i handlowej oraz w  wysokości jednokrot
nej tej stawki w  odniesieniu do działalności usługo
wej,

b) od osób. nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w  wysokości 3-krot
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko
nywanie rzemiosła obowiązującej w  dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz za wyjątkiem  usług dla lud
ności, za które ustala się jednokrotność tej stawki,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścici
cielami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej, w  w y
sokości:

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta-

. wowego, a dla domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej, jak i niezabudowanej, a dla działek rekre
acyjnych 0,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

Stawki określone pod lit. a, b, c mają zastosowanie rów 
nież do jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob
szarze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową.

§ 3.

Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz gminny 
osoby fizyczne wykonujące działalność w  zakresie usług 
szewskich, krawieckich i kowalskich.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz od
1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Apolinary Terlecki

97

Uchwala N r IV/19/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Puńsku

z dnia 20 grudnia 1984 roku

w  sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. \

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, jednokrotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń 
na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywa
niem działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej 
oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na 
obszarze gminy są właścicielami lub posiadaczami nie
ruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową, stawka świadczeń wynosi:
a) 18 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartoś

ci budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego, a od domów letniskowych —  40 zł od każ

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U.
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w  Puńsku uch
wala, co następuje:

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

i
: a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w  wysokości dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
św iar lrzpń  na fundusz.



Nr 13/poz. 97—99 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 109 "

dych rozpoczętych 100 tys. złotych ich w artości u s ta 
lonej d la celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 pow ierzchni grun tu , zarówno zabudo
w anej jak  i niezabudow anej, a dla działek rek reacy j
nych 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu.

§ 1

Ulgi w św iadczeniach na fundusz będą stosowane dla człon
ków ochotniczych straży pożarnych, uczestniczących w ak 
cjach ratow niczych, ćwiczeniach i przeglądach akcji prze
ciwpożarowych, w wysokościach proporcjonalnych do zu
żytego czasu pomnożonego przez średnią w artość dniówki 
roboczej odpow iadającej m iejscowym  w arunkom , po tw ier

dzonych przez N aczelnika Ochotniczej S traży Pożarnej w 
odniesieniu do osób zobowiązanych do świadczeń na fundusz 
z tytułów  w ym ienionych w pkt 1 i 2 uchwały.

§ 3.
W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.
U chwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia i ma zastosowanie do w ym iaru świadczeń na fun 
dusz na la ta  podatkowe od 1 stycznia 1985 roku poczynając.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej

Jan Gasperowicz

Uchwała Nr III/20/84 

Gminnej Rady Narodowej w Raczkach

z dnia 31 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U.
Nr 52, poz. 269) G m inna Rada Narodowa w Raczkach po
stanaw ia, co następuje:

§ 1.

U stala się staw ki świadczeń na fundusz gm inny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową;
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w form ie 

karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych podat
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości 1-krotnej staw ki op
łaty  skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykony
w ania rzem iosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
św iadczenia na fundusz;

b) od osób nie w ym ienionych w pkt. a, bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności, w wysokości 1-krot- 
tnej staw ki opłaty skarbow ej ze zezwolenie na w y
konyw anie rzem iosła obow iązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w ym ia
ru  św iadczenia na fundusz,

2) od w łaścic ie l lub posiadaczy sam oistnych nieruchom ości 
nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w ykony
w aniem  działalności w ytw órczej handlowej lub usługo
w ej;

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu 
dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw o
wego,

b) 20 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 pow ierzchni g run tu  działki zarówno 
zabudow anej jak  i nie zabudowanej,

d) staw ki określone pod literą  a, b i c pobiera się rów 
nież od jednostek gospodarki uspołecznionej, które 
na obszarze gm iny są właścicielam i lub posiadaczam i 
nieruchom ości nie związanych z gospodarstwem ro l
nym  (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo
wą bądź usługową.

- §  2 .

U chwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do w ym iaru świadczeń od 1 stycznia
1985 roku.

§ 3.

Z dniem  31 grudnia 1984 roku traci moc uchw ała Gm innej 
Rady Narodowej Nr 74'82 z dnia 30 grudnia 1982 roku  w 
spraw ie staw ek funduszu gminnego.

Przew odniczący 
Gm innej Rady Narodowej

Józef Sidor

99

Uchwała Nr III/17/84 

Gminnej Rady Narodowej w Sztabinie

z dnia 29 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.
v

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) uchw ala się, co następuje:

§ 1.

Ustala się staw ki świadczeń na fundusz gm inny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 

nostkam i gospodarki uspołecznionej, k tóre są w łaścicie

lam i lub sam oistnym i posiadaczam i nieruchom ości nie 
związanych z gospodarstwem  rolnym  lub działalnością 
wytwórczą, handlową lub usługową:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków  ustalonej dla celów ubezpieczenia u s ta 
wowego, a od domów letniskow ych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,



str. 110 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 13/poz. 99

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre
acyjnych 0,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu,

2) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob
szarze gminy są właścicielami lub posiadaczami nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leś
nym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź us
ługową stosuje się stawki określone w § 1 ust. 1 lit. a,
b, c’,

3) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości jednokrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 
dwukrotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczeń na fundusz.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskie
go i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz 
gminny od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Mieczysław Murawski



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówka

P re n u m e ra ta  p ła tn a  z gó ry : Roczna ze skorow idzem  — 78 zł 
pó łroczna bez sko row idza  — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 s tro n y  240 zł, 3/4 s tr . (do 12 w ierszy  210 zł, 
s tro n y  (do 80 w.) 165 zł, 1/4 s tro n y  (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony  
(do 20 w.) fiO zł

D robne do 100 w yrazów  90 gr za w yraz.

W szelkie należności za p re n u m e ra tę  og łoszen ia i egzemplarze 
po jedyncze należy w płacać w  N arodow ym  Banku Polskim Oddział 
S uw ałk i N r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31:

Ceną pojedynczego egzem p larza  oblicza się w zależności od
ilości s tro n . Cena 1 s tro n y  w ynosi 1 zł,


